
Turnbezirk Olpe

Bezirksliga Frauen 2018

Tabelle

Mannschaft Punkte GPZ Sprung Barren Balken Boden

1 TV Schmallenberg 16 285,35 72,90 70,50 64,50 77,45

2 TV Gleidorf 2 14 280,25 72,50 70,10 64,55 73,10

3 TV Olpe 2 11 275,50 65,65 67,15 68,85 73,85

4 TV Attendorn 9 274,00 63,00 65,85 68,15 77,00

5 TV Langenei-Kickenbach 2 9 267,70 65,25 67,70 60,20 74,55

6 TV Gleidorf 3 7 262,55 63,85 67,85 58,50 72,35

7 TV Langenei-Kickenbach 3 4 257,00 59,15 66,80 57,10 73,95

8 TV Grevenbrück 2 241,75 55,85 67,30 50,80 67,80

Wettkampftage

06.10.2018, 14:00 Uhr in der Turnhalle, Wormbacher Str. 1

57392 Schmallenberg

Mannschaft Punkte GPZ Sprung Barren Balken Boden

1 TV Schmallenberg 8 143,55 37,35 36,20 32,00 38,00

2 TV Gleidorf 2 7 139,80 37,75 35,75 30,70 35,60

3 TV Langenei-Kickenbach 2 6 138,20 34,35 35,20 31,20 37,45

4 TV Olpe 2 5 138,00 34,00 34,60 32,80 36,60

5 TV Attendorn 4 137,75 32,05 33,55 34,20 37,95

6 TV Gleidorf 3 3 132,15 33,50 35,10 27,70 35,85

7 TV Langenei-Kickenbach 3 2 130,85 32,10 34,40 27,10 37,25

8 TV Grevenbrück 1 119,60 29,65 34,65 23,30 32,00

04.11.2018, 10:00 Uhr in der Turnhalle Gleidorf, Schulstraße,

57392 Schmallenberg

Mannschaft Punkte GPZ Sprung Barren Balken Boden

1 TV Schmallenberg 8 141,80 35,55 34,30 32,50 39,45

2 TV Gleidorf 2 7 140,45 34,75 34,35 33,85 37,50

3 TV Olpe 2 6 137,50 31,65 32,55 36,05 37,25

4 TV Attendorn 5 136,25 30,95 32,30 33,95 39,05

5 TV Gleidorf 3 4 130,40 30,35 32,75 30,80 36,50

6 TV Langenei-Kickenbach 2 3 129,50 30,90 32,50 29,00 37,10

7 TV Langenei-Kickenbach 3 2 126,15 27,05 32,40 30,00 36,70

8 TV Grevenbrück 1 122,15 26,20 32,65 27,50 35,80



 Bezirksliga
 06. Oktober 2018 in Schmallenberg

1. Wettkampf

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Enya Böckling 12,20 12,35 11,30 0,00 35,85 14

2 Leonie Falke 12,75 11,50 0,00 11,00 35,25 15

3 Josefina Hoffe 0,00 12,30 9,70 12,30 34,30 16

4 Lea Johanns 12,40 0,00 0,00 13,00 25,40 25

5 Sonja Bauer 12,00 0,00 10,80 0,00 22,80 27

6 Greta Kayan 0,00 0,00 9,90 12,70 22,60 30

7 Diana Kurzawa 0,00 11,55 0,00 0,00 11,55 45

8

ges. 37,35 36,20 32,00 38,00 143,55 1

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Alessa Vogt 12,80 12,10 11,30 11,90 48,10 1

2 Martha Beckmann 12,90 11,75 9,70 11,60 45,95 4

3 Alice Vollmer 11,10 0,00 7,30 12,10 30,50 22

4 Hanna Schulte 12,05 0,00 0,00 10,90 22,95 26

5 Annica Fömpe 0,00 11,90 9,70 0,00 21,60 32

6 Lisa Maiwald 0,00 11,50 0,00 0,00 11,50 46

7

8

ges. 37,75 35,75 30,70 35,60 139,80 2

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Sarah Schiller 11,60 11,65 10,30 12,75 46,30 3

2 Lenia Hille 11,75 11,95 0,00 12,30 36,00 13

3 Alina Wüllner 0,00 11,60 8,20 10,20 30,00 23

4 Louisa Müller 6,10 11,10 11,00 0,00 28,20 24

5 Elena Baumhoff 11,00 0,00 9,90 0,00 20,90 34

6 Antonia Löhr 0,00 0,00 0,00 12,40 12,40 44

7

8

ges. 34,35 35,20 31,20 37,45 138,20 3

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Anna Weber 11,30 12,35 11,20 12,40 47,25 2

2 Anna Marie Sommerhoff 11,00 10,75 11,40 12,35 45,50 6

3 Charlotte Lamprecht 11,70 11,50 10,20 11,85 45,25 7

4 Lia Storti 0,00 10,30 8,50 0,00 18,80 40

5 Sofia Kessler 7,90 0,00 0,00 0,00 7,90 49

6

7

8

ges. 34,00 34,60 32,80 36,60 138,00 4

TV Schmallenberg

TV Gleidorf 2

TV Langenei-Kickenbach 2

TV Olpe 2



 Bezirksliga
 06. Oktober 2018 in Schmallenberg

1. Wettkampf

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Lea Dolligkeit 12,20 10,80 11,50 11,40 45,90 5

2 Yara Kremer 9,75 11,40 9,60 11,75 42,50 11

3 Hanna Wacker 0,00 11,05 12,50 13,30 36,85 12

4 Margarita Hesse 10,10 0,00 10,20 12,90 33,20 18

5 Jana Epe 9,70 11,10 0,00 0,00 20,80 35

6

7

8

ges. 32,05 33,55 34,20 37,95 137,75 5

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Franziska Rameil 9,90 12,35 9,00 12,65 43,90 9

2 Valeria Erbes 12,00 10,50 8,80 11,60 42,90 10

3 Daniela Gerling 0,00 11,05 0,00 11,60 22,65 28

4 Antonia Kämper 11,60 0,00 0,00 10,25 21,85 31

5 Lilly Schaefer 0,00 11,70 8,90 0,00 20,60 36

6 Svenja Brüning 9,80 0,00 9,80 0,00 19,60 37

7

8

ges. 33,50 35,10 27,70 35,85 132,15 6

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Leni Hebbecker 10,80 11,90 9,00 12,40 44,10 8

2 Elina Padt 0,00 11,40 8,90 13,15 33,45 17

3 Florentine Püttmann 10,15 11,10 0,00 11,70 32,95 19

4 Emma Bender 11,15 0,00 0,00 11,50 22,65 28

5 Alina Krohne 0,00 10,25 9,20 0,00 19,45 38

6 Frida Schulte 8,90 0,00 0,00 0,00 8,90 47

7 Greta Friedhoff 0,00 0,00 8,20 0,00 8,20 48

8

ges. 32,10 34,40 27,10 37,25 130,85 7

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Nele Homringhaus 9,75 12,05 0,00 10,45 32,25 20

2 Pia Wienand 9,90 10,70 0,00 10,35 30,95 21

3 Luise Steinhoff 10,00 0,00 0,00 11,20 21,20 33

4 Pia Berens 0,00 10,85 8,50 0,00 19,35 39

5 Maria Hellner 0,00 11,75 7,00 0,00 18,75 41

6 Greta Reimann 0,00 0,00 7,30 9,55 16,85 42

7 Melina Rondinelli 7,60 0,00 7,50 0,00 15,10 43

8

ges. 29,65 34,65 23,30 32,00 119,60 8

TV Attendorn

TV Gleidorf 3

TV Grevenbrück

TV Langenei-Kickenbach 3



Bezirksliga am 06.10.2018 in Schmallenberg
 1. Wettkampf

Einzelergebnisse

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden ges.

1 Alessa Vogt TV Gleidorf 2 12,80 12,10 11,30 11,90 48,10

2 Anna Weber TV Olpe 2 11,30 12,35 11,20 12,40 47,25

3 Sarah Schiller TV Langenei-Kickenbach 2 11,60 11,65 10,30 12,75 46,30

4 Martha Beckmann TV Gleidorf 2 12,90 11,75 9,70 11,60 45,95

5 Lea Dolligkeit TV Attendorn 12,20 10,80 11,50 11,40 45,90

6 Anna Marie Sommerhoff TV Olpe 2 11,00 10,75 11,40 12,35 45,50

7 Charlotte Lamprecht TV Olpe 2 11,70 11,50 10,20 11,85 45,25

8 Leni Hebbecker TV Langenei-Kickenbach 3 10,80 11,90 9,00 12,40 44,10

9 Franziska Rameil TV Gleidorf 3 9,90 12,35 9,00 12,65 43,90

10 Valeria Erbes TV Gleidorf 3 12,00 10,50 8,80 11,60 42,90

11 Yara Kremer TV Attendorn 9,75 11,40 9,60 11,75 42,50

12 Hanna Wacker TV Attendorn 0,00 11,05 12,50 13,30 36,85

13 Lenia Hille TV Langenei-Kickenbach 2 11,75 11,95 0,00 12,30 36,00

14 Enya Böckling TV Schmallenberg 12,20 12,35 11,30 0,00 35,85

15 Leonie Falke TV Schmallenberg 12,75 11,50 0,00 11,00 35,25

16 Josefina Hoffe TV Schmallenberg 0,00 12,30 9,70 12,30 34,30

17 Elina Padt TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 11,40 8,90 13,15 33,45

18 Margarita Hesse TV Attendorn 10,10 0,00 10,20 12,90 33,20

19 Florentine Püttmann TV Langenei-Kickenbach 3 10,15 11,10 0,00 11,70 32,95

20 Nele Homringhaus TV Grevenbrück 9,75 12,05 0,00 10,45 32,25

21 Pia Wienand TV Grevenbrück 9,90 10,70 0,00 10,35 30,95

22 Alice Vollmer TV Gleidorf 2 11,10 0,00 7,30 12,10 30,50

23 Alina Wüllner TV Langenei-Kickenbach 2 0,00 11,60 8,20 10,20 30,00

24 Louisa Müller TV Langenei-Kickenbach 2 6,10 11,10 11,00 0,00 28,20

25 Lea Johanns TV Schmallenberg 12,40 0,00 0,00 13,00 25,40

26 Hanna Schulte TV Gleidorf 2 12,05 0,00 0,00 10,90 22,95

27 Sonja Bauer TV Schmallenberg 12,00 0,00 10,80 0,00 22,80

28 Daniela Gerling TV Gleidorf 3 0,00 11,05 0,00 11,60 22,65

28 Emma Bender TV Langenei-Kickenbach 3 11,15 0,00 0,00 11,50 22,65

30 Greta Kayan TV Schmallenberg 0,00 0,00 9,90 12,70 22,60

31 Antonia Kämper TV Gleidorf 3 11,60 0,00 0,00 10,25 21,85

32 Annica Fömpe TV Gleidorf 2 0,00 11,90 9,70 0,00 21,60

33 Luise Steinhoff TV Grevenbrück 10,00 0,00 0,00 11,20 21,20

34 Elena Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 2 11,00 0,00 9,90 0,00 20,90

35 Jana Epe TV Attendorn 9,70 11,10 0,00 0,00 20,80

36 Lilly Schaefer TV Gleidorf 3 0,00 11,70 8,90 0,00 20,60

37 Svenja Brüning TV Gleidorf 3 9,80 0,00 9,80 0,00 19,60

38 Alina Krohne TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 10,25 9,20 0,00 19,45

39 Pia Berens TV Grevenbrück 0,00 10,85 8,50 0,00 19,35

40 Lia Storti TV Olpe 2 0,00 10,30 8,50 0,00 18,80

41 Maria Hellner TV Grevenbrück 0,00 11,75 7,00 0,00 18,75

42 Greta Reimann TV Grevenbrück 0,00 0,00 7,30 9,55 16,85

43 Melina Rondinelli TV Grevenbrück 7,60 0,00 7,50 0,00 15,10

44 Antonia Löhr TV Langenei-Kickenbach 2 0,00 0,00 0,00 12,40 12,40

45 Diana Kurzawa TV Schmallenberg 0,00 11,55 0,00 0,00 11,55

46 Lisa Maiwald TV Gleidorf 2 0,00 11,50 0,00 0,00 11,50

47 Frida Schulte TV Langenei-Kickenbach 3 8,90 0,00 0,00 0,00 8,90

48 Greta Friedhoff TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 0,00 8,20 0,00 8,20

49 Sofia Kessler TV Olpe 2 7,90 0,00 0,00 0,00 7,90



 Bezirksliga
 04. November 2018 in Gleidorf

2. Wettkampf

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Josefina Hoffe 11,60 10,90 11,00 12,80 46,30 3

2 Leonie Falke 12,30 9,50 0,00 12,75 34,55 16

3 Enya Böckling 11,65 11,80 10,20 0,00 33,65 18

4 Greta Kayan 0,00 0,00 11,00 13,60 24,60 26

5 Lea Johanns 11,45 0,00 0,00 13,05 24,50 27

6 Lia Brüggemann 0,00 11,60 10,50 0,00 22,10 33

7

8

ges. 35,55 34,30 32,50 39,45 141,80 1

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Martha Beckmann 11,50 10,90 12,35 12,15 46,90 1

2 Alessa Vogt 11,50 12,15 10,20 12,75 46,60 2

3 Alice Vollmer 10,90 0,00 9,75 12,60 33,25 19

4 Hanna Schulte 11,75 0,00 0,00 11,35 23,10 28

5 Annica Fömpe 0,00 11,25 11,30 0,00 22,55 30

6 Lisa Maiwald 0,00 10,95 0,00 0,00 10,95 44

7

8

ges. 34,75 34,35 33,85 37,50 140,45 2

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Anna Weber 10,30 10,95 12,15 12,90 46,30 3

2 Anna Marie Sommerhoff 10,65 10,80 11,45 12,80 45,70 5

3 Sofi Wasowski 10,70 10,80 12,45 10,85 44,80 7

4 Sofia Kessler 7,35 0,00 7,75 11,55 26,65 24

5 Charlotte Lamprecht 0,00 9,70 0,00 0,00 9,70 46

6

7

8

ges. 31,65 32,55 36,05 37,25 137,50 3

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Lea Dolligkeit 10,85 9,70 10,50 13,10 44,15 9

2 Yara Kremer 9,50 10,70 9,70 12,40 42,30 12

3 Hanna Wacker 0,00 11,15 12,85 13,30 37,30 15

4 Margarita Hesse 10,60 0,00 10,60 12,65 33,85 17

5 Jana Epe 7,85 10,45 0,00 0,00 18,30 38

6

7

8

ges. 30,95 32,30 33,95 39,05 136,25 4

TV Schmallenberg

TV Gleidorf 2

TV Olpe 2

TV Attendorn



 Bezirksliga
 04. November 2018 in Gleidorf

2. Wettkampf

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Franziska Rameil 9,90 10,90 11,45 12,20 44,45 8

2 Janne Schift 10,05 11,35 9,60 12,50 43,50 11

3 Svenja Brüning 8,20 10,50 7,70 11,80 38,20 14

4 Antonia Kämper 10,40 0,00 9,75 11,20 31,35 21

5 Sophia Reimer 0,00 10,30 0,00 0,00 10,30 45

6

7

8

ges. 30,35 32,75 30,80 36,50 130,40 5

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Sarah Schiller 10,30 10,70 11,95 12,30 45,25 6

2 Elena Baumhoff 10,20 10,15 8,70 0,00 29,05 23

3 Lenia Hille 10,40 0,00 0,00 12,20 22,60 29

4 Alina Wüllner 0,00 10,05 0,00 12,40 22,45 31

5 Antonia Löhr 0,00 0,00 8,35 12,40 20,75 35

6 Louisa Müller 10,10 0,00 6,25 0,00 16,35 39

7 Hannah Höninger 0,00 11,65 0,00 0,00 11,65 43

8

ges. 30,90 32,50 29,00 37,10 129,50 6

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Leni Hebbecker 9,45 11,60 10,30 12,65 44,00 10

2 Elina Padt 8,25 10,40 9,80 12,30 40,75 13

3 Emma Bender 9,20 9,00 0,00 11,75 29,95 22

4 Alina Krohne 0,00 10,40 9,90 0,00 20,30 36

5 Greta Friedhoff 0,00 0,00 0,00 11,75 11,75 42

6 Theresa Löhr 0,00 0,00 8,50 0,00 8,50 47

7 Frida Schulte 8,40 0,00 0,00 0,00 8,40 48

8

ges. 27,05 32,40 30,00 36,70 126,15 7

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

1 Nele Homringhaus 9,70 11,15 0,00 10,70 31,55 20

2 Pia Berens 6,60 10,10 9,75 0,00 26,45 25

3 Jule Teipel 0,00 10,60 0,00 11,80 22,40 32

4 Pia Wienand 9,60 0,00 0,00 12,20 21,80 34

5 Maria Hellner 0,00 10,90 9,30 0,00 20,20 37

6 Melina Rondinelli 6,90 0,00 8,45 0,00 15,35 40

7 Greta Reimann 0,00 0,00 0,00 11,80 11,80 41

8

ges. 26,20 32,65 27,50 35,80 122,15 8

TV Langenei-Kickenbach 3

TV Grevenbrück

TV Gleidorf 3

TV Langenei-Kickenbach 2



Bezirksliga am 04.11.2018 in Gleidorf
 2. Wettkampf

Einzelergebnisse

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden ges.

1 Martha Beckmann TV Gleidorf 2 11,50 10,90 12,35 12,15 46,90

2 Alessa Vogt TV Gleidorf 2 11,50 12,15 10,20 12,75 46,60

3 Anna Weber TV Olpe 2 10,30 10,95 12,15  46,30

3 Josefina Hoffe TV Schmallenberg 11,60 10,90 11,00 12,80 46,30

5 Anna Marie Sommerhoff TV Olpe 2 10,65 10,80 11,45 12,80 45,70

6 Sarah Schiller TV Langenei-Kickenbach 2 10,30 10,70 11,95 12,30 45,25

7 Sofi Wasowski TV Olpe 2 10,70 10,80 12,45 10,85 44,80

8 Franziska Rameil TV Gleidorf 3 9,90 10,90 11,45 12,20 44,45

9 Lea Dolligkeit TV Attendorn 10,85 9,70 10,50 13,10 44,15

10 Leni Hebbecker TV Langenei-Kickenbach 3 9,45 11,60 10,30 12,65 44,00

11 Janne Schift TV Gleidorf 3 10,05 11,35 9,60 12,50 43,50

12 Yara Kremer TV Attendorn 9,50 10,70 9,70 12,40 42,30

13 Elina Padt TV Langenei-Kickenbach 3 8,25 10,40 9,80 12,30 40,75

14 Svenja Brüning TV Gleidorf 3 8,20 10,50 7,70 11,80 38,20

15 Hanna Wacker TV Attendorn 0,00 11,15 12,85 13,30 37,30

16 Leonie Falke TV Schmallenberg 12,30 9,50 0,00 12,75 34,55

17 Margarita Hesse TV Attendorn 10,60 0,00 10,60 12,65 33,85

18 Enya Böckling TV Schmallenberg 11,65 11,80 10,20 0,00 33,65

19 Alice Vollmer TV Gleidorf 2 10,90 0,00 9,75 12,60 33,25

20 Nele Homringhaus TV Grevenbrück 9,70 11,15 0,00 10,70 31,55

21 Antonia Kämper TV Gleidorf 3 10,40 0,00 9,75 11,20 31,35

22 Emma Bender TV Langenei-Kickenbach 3 9,20 9,00 0,00 11,75 29,95

23 Elena Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 2 10,20 10,15 8,70 0,00 29,05

24 Sofia Kessler TV Olpe 2 7,35 0,00 7,75 11,55 26,65

25 Pia Berens TV Grevenbrück 6,60 10,10 9,75 0,00 26,45

26 Greta Kayan TV Schmallenberg 0,00 0,00 11,00 13,60 24,60

27 Lea Johanns TV Schmallenberg 11,45 0,00 0,00 13,05 24,50

28 Hanna Schulte TV Gleidorf 2 11,75 0,00 0,00 11,35 23,10

29 Lenia Hille TV Langenei-Kickenbach 2 10,40 0,00 0,00 12,20 22,60

30 Annica Fömpe TV Gleidorf 2 0,00 11,25 11,30 0,00 22,55

31 Alina Wüllner TV Langenei-Kickenbach 2 0,00 10,05 0,00 12,40 22,45

32 Jule Teipel TV Grevenbrück 0,00 10,60 0,00 11,80 22,40

33 Lia Brüggemann TV Schmallenberg 0,00 11,60 10,50 0,00 22,10

34 Pia Wienand TV Grevenbrück 9,60 0,00 0,00 12,20 21,80

35 Antonia Löhr TV Langenei-Kickenbach 2 0,00 0,00 8,35 12,40 20,75

36 Alina Krohne TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 10,40 9,90 0,00 20,30

37 Maria Hellner TV Grevenbrück 0,00 10,90 9,30 0,00 20,20

38 Jana Epe TV Attendorn 7,85 10,45 0,00 0,00 18,30

39 Louisa Müller TV Langenei-Kickenbach 2 10,10 0,00 6,25 0,00 16,35

40 Melina Rondinelli TV Grevenbrück 6,90 0,00 8,45 0,00 15,35

41 Greta Reimann TV Grevenbrück 0,00 0,00 0,00 11,80 11,80

42 Greta Friedhoff TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 0,00 0,00 11,75 11,75

43 Hannah Höninger TV Langenei-Kickenbach 2 0,00 11,65 0,00 0,00 11,65

44 Lisa Maiwald TV Gleidorf 2 0,00 10,95 0,00 0,00 10,95

45 Sophia Reimer TV Gleidorf 3 0,00 10,30 0,00 0,00 10,30

46 Charlotte Lamprecht TV Olpe 2 0,00 9,70 0,00 0,00 9,70

47 Theresa Löhr TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 0,00 8,50 0,00 8,50

48 Frida Schulte TV Langenei-Kickenbach 3 8,40 0,00 0,00 0,00 8,40


